
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 62 DEL 27-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 27-01-2014
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Iscrizione all'Albo delle libere forme associative - Accoglimento.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO:
che il Comune è dotato di un Regolamento degli Istituti di Partecipazione, approvato-
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29/09/2007, esecutiva ai sensi di
legge, con il quale è stato istituito, all’art. 4, “l’Albo Comunale delle libere Forme
Associative” delle Associazioni riconosciute e/o non riconosciute con sede nel
Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che l’art. 5 del Regolamento degli Istituti di Partecipazione, per
l’iscrizione all’Albo Comunale delle libere Forme Associative richiede, da parte dei soggetti
richiedenti,  il possesso dei seguenti requisiti:

avere come scopo statutario quello di svolgere attività di partecipazione per ila)
raggiungimento delle finalità di cui all’art. 3);
avere sede nel territorio comunale;b)
avere almeno 40 soci o associati;c)
comprovare il numero dei soci con una dichiarazione, autocertificata,d)
contenente l’elenco nominativo degli stessi;
essere costituita da almeno sei mesi antecedenti la data della richiesta die)
iscrizione;

CONSIDERATO, altresì, che l’art. 6, comma 1, del Regolamento a sua volta  stabilisce che
all’istanza per l’iscrizione deve essere allegata la seguente documentazione:

copia dell’Atto Costitutivo e/o dello Statuto;f)
dichiarazione di essere in possesso dei richiamati requisiti di cui all’art. 5 delg)
Regolamento;



relazione sull’attività svolta;h)
bilancio dell’esercizio finanziario precedente alla data della richiesta dii)
iscrizione;

DATO ATTO che l’art. 6, comma 2, del Regolamento attribuisce al Segretario Generale la
competenza ad adottare il provvedimento finale di iscrizione o di diniego della stessa entro 60
giorni dalla data della trasmissione al suo ufficio della domanda, fermo restando che la  prima
Commissione Consiliare può provvedere all’iscrizione in caso di diniego da parte del
Segretario, in deroga ai requisiti;

DATO ATTO l’attività istruttoria in merito all’ammissibilità delle richieste è effettuata
dall’ufficio di Gabinetto del Sindaco;

PRESO ATTO che le seguenti Associazioni hanno presentato la richiesta di iscrizione
all’Albo delle Libere Forme Associative:

“Associazione per promuovere la conoscenza delle opere di Antonio Berti e per il1)
restauro del suo studio” con sede a Sesto Fiorentino, in Via Bernini, n 57, con
domanda presentata in data 10/12/2013 - prot. n.60179 - Rappresentante legale
Mariani Francesco;

Associazione “Amici per Sesto” con sede in Sesto Fiorentino in Via Leopardi, n.52,2)
con domanda presentata in data 05/12/2013 - prot. n.59667 - Rappresentante legale
Massimo Salvatore;

VERIFICATO  che le Associazioni richiedenti risultano possedere  i requisiti previsti al fine
di poter essere iscritta all’Albo delle Libere Forme Associative e hanno prodotto la relativa
documentazione a corredo;

DETERMINA

di accogliere,  le richieste di iscrizione all’Albo Comunale delle Libere Forme1)
Associative del Comune di Sesto Fiorentino, dell’Associazioni “Associazione per
promuovere la conoscenza delle opere di Antonio Berti e per il restauro del suo
studio” e “Amici per Sesto”;

di comunicare ai richiedenti l’accettazione della richiesta.2)

Sesto Fiorentino, 27-01-2014

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE N. 1 DEL 27-01-2014 - Reg. Gen. N. 62 DEL 27-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Iscrizione all'Albo delle libere forme associative - Accoglimento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE N. 1 DEL 27-01-2014 - Reg. Gen. N. 62 DEL 27-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


